Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Stundenbuch - Cod. St. Peter perg. 77

Erfurt, [2. Hälfte des 15. Jh.]

Psalterium feriatum für die Kleinen Horen

[urn:nbn:de:bsz:31-27974](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27974)

V **D**uemana **O**mnipis
 sempiternus deus **S** aliter
 gna nre **V** **D**uemana.

Coll. **O**mnipotens quis nos
 famulos tuos quis dicit.

Dupremia **V**ntus **O**itpe

Tam tuas ordo hunc de
 porem supplicans ut in
 duentis actibus nos ser
 uet amorem tibi **L**ingua
 ue frenatis tempet me h
 tis horrore in sonnet uis
 furendos tegat ue uam
 tales heluariat **S** mitpu

in cordis in terra ablihat
et uerordia rixms terat
siq hia potus abrip par
ntas. **U** tann dies ab
scellert nocteq: sois re
dixert mudi p ablihat
a dno ipi canamms glo
riam. **O** co pater sic gla
riusq: soh filio n: spier
tu p dno et mit et m
p petu. Amen. **feria**
Secunda. In mon
tage Bu der prunte
Quint. Seruite dno

Psalmus

Eritis uir
qui non a
bit in
silio impi

orū et in uia peccatorū
nō stetit: et in cathedra
pestilencie nō sedit. **E** cō

in lege dñi uoluntas e
ius: et in lege eius nō
dimittitur ore ac nocte

At erit tēp hōmī
quod plantatū est dō
deus: sicut aqua: quod

fructū suū dabit in tēpore
suo. **A**t folium eius non
defluet: et omnia quę in ipso
faciunt usque ad radicē. **N**on sit
improbus non sit: sed tamen
pudens quę pientia uentis
a facie terre. **I**deo non ce-
dunt improbi in iudicō:
neque peccatores in con-
silio iustorū. **O**mni nō uult
dñs uiam iustorū: et iter
improborū pibit. **Psalmus**

Date fructum terrę
gentes: et ipsi me

meditati sunt in anima

terre

Astiterunt reges et principes
et pres. venerunt in unum
ad ius dnm: et ad ius
xpm eius. **O**riparum
unum la eoru: et pma
mus anobis ungu ipoe

Qui habitat in celis re
videbit eos: et dms sub
semabit eos. **U**nus lo
quetur ad eos in ira sua:
et in furore suo dicit ha
bit eos. **E**go autem con
stitutus sum rex ab eo

Sup̄ syon monte sanctū
eius: p̄dicans p̄ceptū
eius. **O**mn̄is dixit ad
me filius meus es tu: e
go hodie genui te. **Q**uod
nila anime et tibi dabo
gentes hereditatē tuā:
et possessionē tuam ter
minos terre. **R**eges e
as in uirga ferrea: et
tutū uas signi con
fringes eos. **E**t nūc re
ges intelligite: cecidi
m̄ qui iudicatis terra

Exultate dno in timore:
et exultate ei cu timore

Non apprehendite disciplinam
nam nequa do ualcat
dus: et pereratis de inia

uista. **Q**uoniam exiit
in herem ualens: beati
omnis qui fidunt meo.

Domine mem **ps**
fuerit tua digni
as me: ites mea tua
corruptas me. **M**isere
re mei dno qui in firmo
tu sana me dno: qui co

tributa sunt ossa mea

Et anima mea tributa est ualce: sed tu dicit uisus quod **Q**uoniam tere dicit et eripe animam meam: saluum me fac propter misericordiam tuam. **O**mnia non est in morte qui me mori: sit tui: in ferro autem quis confitebitur tibi. **U**bi abominum in gremio tuo meo lambo plingulos iocundus lectum meum: letentis meis stetit

hi meū rigabo. **C**ur
batus ē. a firmore oculis
meis: ni veteram mi
omīs mīnimos meos

O iſcrite ante omīs
q̄ opam mīnitate:
qm̄ exauduit dñs in
cem fectis mei. **E**xau
dunt dñs de p̄ca omē
meā: dñs oroin mea
ſuſcepit. **E** rubescant
et conturbent̄ ueheme
ter omīs mīnima mei:
conuertant̄ et erubescant

ualde uelociter. **V**la pri et
Ant. Seruite dno in timore
Caplin dnois dicitur 7
festiuus diebus. **R**egi aut
scilicet in mortalibus in
sibi deo honor et glori
secula seculorum amen. **p**ua
his diebus. **C**apit. **O**mnis
miserere mihi te enim expec
taui. esto brachium
meum in misericordia et salus
mea in tempore tribulationis
Do gressus **v** Exurge dicit
adunat nos. Et libera nos

foli

ppter nome hui **O** **Coll**
 mme deus qui ad peni
 puu huius die nos pite
 mee festiuita nos sal
 ua uixite ut in hac die
 ad nullu declinemus per
 ctitib semp ad tua uil
 tiam faciendā. nra p
 cedant eloquia dirigam
 tur cogitationes et ope
 ri. **E**t famulos tuos ab
 oī aduersitate custodi.
Patrem nrm ihm xpim
 fi. t. q. te. vi. 7 reg. i omnia

Quis sanctus deus **P** omnia secula
seculorum **Deus** **Q** uenosa
in conspectu domini **M**ox
secundum eius **S** anta
maria et omnes sancti in
tercedant pro nobis. ut me
reum adiuvari ab eo
vult et regnat per omnia se
cula seculorum **Deus** **O** c
us in adiutorium meum in
tende. **D** omine ad adiutorem.
G la per si aut erat **K** y
rielson **A** pel. **K** yri **P** e
ne **E** t ne nos iudicatis.

71
Respice domine in servos
tuos et in opera tua et di
rige filios eorum. Et sit spū
s dei domini super nos.
et opera manuum iustie di
rige super nos. et opera ma
nuum iustie dirige **D**
rige et sanctificare digna
re domine sancte pater omni
potens deus. hodie corda et
conspice nos in lege tua et
in operibus mandatorum
tuarum ut hinc et in eterni
tate auxiliante semper salvi

me **Q**uando rapinat ut
 leo animam meam: dū nō
 ē qui redimat neq; q sal
 uū faciat **Q**uē deus mīs
 si fecerit: si ē iniquitas
 in manib; meis **S**i red
 didi retribuētib; michi
 mala: dōdā merito ab
 inimicis meis manus
Quē sequat inimicis
 meis animam meā et cōp
 hendat et cōnulet in hā
 uisā meā: et glāriā meā
 in puluere deducat **Ex**

urge dñe misericordia tua: et ex
altare in firmibus in intro
itu meo. **A**t exurge do
mine deus meus in pre
cepto quod mandavisti: et
synagoga populi tui
dabit te. **E**t respice
in altum regredere: dñs
iudicat populos. **I**udica
me dñe secundum iustitiam
meam: et secundum innocentiam
meam super me. **Q**uoniam
iniquitas peccatorum
reges iusti: servitas cor

da et venes deu **I**u dñi ad
uitoruū meū ad dño: qui
saluos facit rectos corde

O eius iudex iustis for
tis et patiens: nunquid
uis scire p̄ singulos di
es

Nisi conuersi fueri
tis gladiū suū iubeat:
arcū suū tetendit et parat

illū **A**t in eo parant
uasa mortis: sagittas
suis ardentibus effent

Arcu parat i iustia
am: contempit dolere et

174
infirmam tua super celos

Ascende in firmamentum et
lactentium proferentem laudem
patris inimicos tuos: ut

destruas inimicum et ul-
torem. **Q**uoniam in diebus celos

tuos opera digitorum tuorum:

firmam et stellas que tibi facta

deest. **Q**uid est homo quod
memor es eius: aut fili-

us hominis quoniam iustitias

eius. **Q**uoniam cum paucis

numeris et angelis gloria

et honore coronasti eum:

et confitebor tibi in super oper
ra manuum tuarum. **O**m
nia subiecisti sub pede
lucis: omnes et fontes
virescentes in super et petro
ra cernunt. **A**d omnes re
h et pisces in aquis: qui
pambulant seminis
in aquis. **O**mnis dominus noster:
quia admirabile est no
me tuum in universa terra.

Confitebor tibi **Ps**
domine in toto corde meo:
ostendam omnia mirabilia

ha[m] tua[m] **L**etabor et exul
 tabo: in te psallam uoni
 tuo altissime **L**uon re fe
 do inimici meum retro: sicut
 in firmabunt et peribunt
 a facie tua **Q**ui sedisti in
 diuini meum et ciuitatem meam:
 sedisti super thronum qui in
 diuis uultum **L**uon repas
 ti gentes et perent impi
 us uanitate eorum: delecta in
 eternum et in seculum seculi **L**u
 num de fecerit firmare in
 fine: et ciuitates destruxit

ista **P**erit memoria eorum
in somitu: et dominus in eternum
permanet. **P**er dicitur in
domino thronum suum et ipse
iudicabit orbem terre in e-
quitate: iudicabit populos
in iustitia. **E**t factus est
dominus refugium pauperum: ad-
iutor in opor: humilibus
in tribulatione. **E**t speret
in te qui inuenerit nomen
tuum: quoniam non deliquisti quod
venies te domine. **P**salterium
domino qui habitat in syon:

animam inter gentes sicut
 dixit eius. **Q**ui in requiem
 sanguinis eius recordatus
 est: non est oblitus clamor
 eorum pauperum. **M**iserere mei
 domine iude humilitate mea
 de inimicis meis. **Q**ui ex
 altis me de partibus mortis:
 ut animam omnis laudatio
 omnes tuas in portis filie
 syon. **A** exultabo in salu
 tate tua: in fixe sunt gentes
 in interitu quem fecerunt. **I**n
 lapides isto quem abscondit

vunt: p̄hensius ē pes eor

Quasi sciet dñs iudici
a firmens in opibz manu
ū suae comp̄hensius ē per

ctor: **Q**uivertant p̄cto
res i inferni om̄s gentes:

que obliuiscit dñs **O**m̄

nō infir̄e obliuiscit

paup̄s pat̄ia: paup̄m

nō p̄bit infir̄em. **Ant**

Domine deus meus m̄te

sp̄am **Capl** **D**ñe misere

Hic **sermō quarta**

gedñe nō d̄ factet

177
homo: uidentur gentes
in conspectu tuo. **Q**uoniam
tue dicitur legislator super
eos: In autem gentes qui
homines sunt. **U**t quod dicitur
recessisti longe de spiritibus
in operibus tuis in tri
bulacione. **Q**uoniam superbit
improbus in corde pau
per: et perhendit in consi
liis quibus cogitat. **O**mnis
laudator peccator in de
siderijs anime sue: et i
niquus benedicit. **E**t d

exheredit dnm peccator: se
cundm multitudinem ire sue
no queret. **N**on edens in
spectu eius iniquate sunt
ire illius in o[mn]i t[em]p[or]e. **H**uic
erunt iniqua t[er]ra a facie
eius: dnm inimico suo
cu[m] d[omi]nabit. **O**rit em[en] in
corde suo no[m] mouebor: et
quia a[n]i[m]e iniquitate
sine malo. **Q**ui[us] maledi-
ctione os plenu[m] est: et
emendat i[n] i[n]digne et dolo sub
lingua eius labor et do

lor. **S**edet in insidiis cum di-
 vitibus in occultis: ut inter-
 fiat innocente. **O**culi
 eius in pauperem respiciunt:
 insidiatur in abscondito
 quasi leo in specubus suis.
Insidiatur ut rapiat pau-
 perem: raptus pauperem: dum
 attrahit eum. **I**n laqueo
 suo humiliavit eum inchi-
 navit se: et cecidit non dominus
 fuerit pauper. **O**rit enim
 in corde suo oblitus est de-
 us: auertit faciem suam re-

videat in fine. **A**uge dñe
deus meus exaltet in vir-
tutibus: ne obhiscaris pau-
perum. **P**ropterea quia recita-
uit impius deum: dixit
enim in corde suo non requiet

Vides quoniam tu labore et
dolore consideras: ut tra-
das eos in manus tuas

Libi delictus est pauper:
orphano tu eris ad iu-
torum. **Q**uoniam ante brachium
peccatoris et maligni que-
runt peccatum illius et non

179
inveniet. **O**nis regnabit
in eternum et misericordiam semini:
peribitis gentes detestati
illius. **C**onfidendum paupere
cum exaudivit dominus precem
nomen cordis eorum: exau
divit aures tua. **J**udica
re pupillo et humili et non
apponat ultra: magni
ficare se homo super se.
In domino confido **psalmus**
quod dominus dicit me:
transiit in monte
sicut passer. **O**mnis terra per

catores intenderunt arcum
pauerunt sagittas suas:
in pharetra: ut sagittet
in obscuris vertos corde

Qui in ore perfructu deservit
erunt: iustis autem quod fe

cit. **D**ominus in templo suo
suo: dominus in celo sedes eius

Qui in ore in pauperem
respiciunt: palpebre eius
interrogant filios hominum

Dominus interrogat iustum
et impium: qui autem dixit
iniquitatem odit animam

Sicut super peccatores
 liquens ignis sulphure
 et spiritus procellarum patris car-
 nis eorum. **O**mni iustis do-
 mine et iustitias: dilexit
 equitatem iustus eius

Salvum me fac **Ps 100**
 domine qui defecit sanis:
 qui diminuit sunt verita-
 tes a filiis hominum. **V**ana
 locuti sunt unusquisque ad
 protervium suum: labia dolosa
 in corde et corde locuti
 sunt. **O**mnipotens dominus unum

ca labia dolosa: et lingua
magniloq̄. **Q**ui dixerit
lingua mea magna fi
cabitur: labia mea anno
his sunt ut dicitur **P**rop
ter misericordiam inopi et ge
niti pauperum: misericor
diam dicit dicitur **P**onia
in salutari fidem aliter
agere in eo **E** loquua
dicit eloquia casta argu
tu igitur examinatum pro
batum terre purgatum sep
tuplum **Q**ui dicit servabis

uos et custodes uos: A
quia nonne habet metum

Unacumque impugnant
lant: secundum altitudinem
tua multiplicasti filios
hominum dicit **Exurge dñe**

no preualeat homo **VENIA**
quinta ad prima. Ps.

Qui requiro dñe abh
ulcers me in fine:
ulipquo auertis faciem
tuam a me **Q**uia dñi po
nam dñi in terra mea:
dolore in corde meo p dñe

Tu quo exaltabit in
minis meus super me: re-
spice et exaudi me dicit
deus meus. **I**llumina
oculos meos ne unquam
obdormiam in morte: ne-
quando dicat inimicus
meus perna tu aduersus
eam. **Q**ui turbulant me
exultabunt si mori fue-
ro: ego autem in misericordia tua
spem. **E**xultabit cor
meum in salutari tuo:
cantabo domino qui bona

tribunt in et p[ro]p[ter] illa[m] no[m]i
diu[m] altissim[um]. **Psalm[us].**

Qu[er]it insipiens in
corda[rum] suar[um]: non est
deus. **Q**u[er]it in
ab hominib[us] factu[m] est
in studijs suis: no[n] est q[ui]
faciat homin[em] no[n] est i[n]de
ad om[n]i[um]. **Q**u[er]it de celo, p[er]
spexit sup[er] filios homin[um]:
ut videant si e[st] intelliges
aut requirees deu[m]. **Q**u[er]it
nes declinavit simul:
in vites factu[m] sit: no[n] e[st]

qui facit bonū: nō est
usq; ad unū. **S**equitur
patens est guttur eorū:
linguis suis dolose age
bant venenū et spidū
sublabris eorū. **O**mnis
os maledictione et a
māritudīe pleni est:
veloces pedes eorū ad
effundendū sanguine
Quoniam et in febr
ritas in vis eorū: et
viam patris nō d'grā
vint nō est timor: dūte

oculos eorum. **D**omine cog
 noscent omnes qui operantur
 iniquitate: qui detorserunt
 plebem meam sicut escam
 panis. **Q**uia invocaverunt
 et non respiciet: et clamaverunt
 et non respondit: timore ubi non erat
 timor. **I**n diebus iniquitatis
 nonne iusta est consilium
 in opibus: et firmatus est qui
 dominus spes eius est. **Q**uia
 dabit ex syon salutatem
 israel: cum auerterit dominus
 iniquitatem plebis sue.

exultabit iacob et letabi-
tur israel. **Psalmus dñi**

Quomodo quis habi-
tabit in taberna-
culo tuo: aut quis req-
uescet in monte tuo.

Qui ingreditur sine
macula: et operatur iusta-
tiam. **Q**ui loquitur uerita-
tem in corde suo: qui non
egit dolū in lingua sua

Per fecit peccatum suo
malū: et obprobrium non
cepit aduersus. **Ps**

mos suos **H**ominibus de
 duntis e in conspectu eius
 malignis: timetes aut
 dnm glorificat. **Q**ui in
 iat pennis suis et non den
 pit qui pecunia sua non
 dedit ad usum: et in iu
 ra sup innocentes non ac
 cepit. **Q**ui facit hec non
 mouebit metes suas: **an**

Illumina oculos meos dnm.

Qui **feria Sexta.**
 feria me dnm qm
 spari me: dxi dno ds

memis es tu qui honorum
meorum non egess. **S**anctis
qui sunt in terra eius:
misericordiam omnium voluntatum
meas miseris. **Q**ui
multiplicate sunt infirmitates
eorum: postea et cele
stiterunt. **N**on congrega
bo conventum illorum de
sanguinibus: nec memoro
ero nomen eorum plumbam
meam. **O**mnes patres here
ditatis mee et caltras
meas: tu es qui restitues

hereditate mea in **H**u
 nes ceciderunt in implacitas:
 etenim hereditates mea p
 clata est in **G** eredita
 domini qui tribuit in in
 tellectu: in super et usque ad
 nocte in cepit exiit me re
 nes mei **P** roindeba
 domini in colpe : : tu me
 o semp: qm a : dextis
 e in me d mone: de **P**
 vopt hoc leta : : tu est
 cor meum et exultavit lin
 gua mea in super et cetero

86
at: omnia tu uiderant equa
tes. **P**robasti cor meum et
uitalisti nocte: igitur me
examinaisti et non est in
uentum in me iniquitas.

Ut non loquatur os meum
in opera hominum propter uerba
labiorum tuorum ego custodi
dum uias diuersas. **P**erfi
ce gressus meos in semin
tis tuis: ut non moueantur
uel . . . signa tua. **E**go cla
maui: in quoniam exaudisti me
deus: inclina aurem tuam

mi et exaudi uerba mea

97 **P**urifica misericordias
tuas qui saluos factus spe
rantes uite **A**rsistenti

buis dexte tue custodi me:

ut pupillam oculi **S**ub

uibris alarū tuarū pro

tege me: a facie impiorū

qui me afflixerūt **I**nim

ia mei aditū meū a corde

deit adipe suū & cluse

ruit os eorū loqui: nē

supbia **P**roterētes

me uicā mandauit me

oculos meos: statuerunt
 declinare interea. **S**uscipere
 perunt me sicut leo patet
 ad pedem: et sic catulis
 leonis habitans in abdi
 tis. **E**xurge domine puerum
 eum: et supplantata eum exipe
 aiam meam ab inimico: fia
 meam tuam ab inimicis
 matris tue. **Q**uia apertus
 detexit diuina eos: in uita
 eorum de absconditis tuis
 adimplet e uent eorum
Saturnus sit filius et di

infirmis reliquias suas
pauis suis. **E**go autem
in iustitia apparebo con
spectui tuo: sanabor cum
apparebit gloria tua.

Dominum deo **P**salterium
meum fortitudo mea:
dominus firmamentum meum et
refugium meum et habentem
meum. **D**eus meus ad
iutor meus: et sperabo in
eum. **P**ropterea meus et
cor meum saluum me: et sus
ceptor meus. **||** **L**audans

in iocundo dñm: et ab in-
imms meis saluus ero

Quando dixerunt me dolo-
res mortis: et torquentes
iniquitatis turbaverunt

me **D**olores inferni
quando dixerunt me: postquam
venit me laquei mortis

In tribulatione mea
in iocundo dñm: et ad de-
um meum clamavi **E**t ex-
heredunt de templo suo
sicut uox mea: et clamor
meus in specu eius in

trouit in aures a' eius

Quoniam mota e' tremunt
terra et fundamenta mo-
nū: turbata sunt: et co-
mota sunt quia iratus est
eis. **A**scendit fūm' i' ira
eius et ignis: a fame eius
exarsit carbones sicuten-
si sunt ab eo. **I**ustitiam
celos et descendit: et ca-
ligo sub pedibus eius. **E**t
ascendit sup cherubin
et uolauit: uolauit su-
p pennis eorum. **E**t po-

Sunt tenebrae latipulchri
Sunt in ortu eius tabi
natiuū eius tenebrosa
aqua in nubibus aere

Pere fili. gree in con
spectu eius nubes hā
berunt: gratudo et car
bones ignis. **E**t in to
nun t de celo dms et alia
simis: dedit uoce sua
gratudo et carbones ig
nis. **E**t misit sagittas
sua et dissipauit eos:
fulgura multiplicauit

et turbant eos. **E**t ap-
pareverunt fontes aquarum
et revelata sunt fons
damna oculis terrarum

Iherusalem. **P**ater tuus
domine: ab iniquitate spiritus
mei. **V**isit de sinu
et suscepit me: et assumpsit
me me de aquis mil-
libus. **E**ripuit me de mi-
nistris meis fortissimis
et ab his qui oderunt
me quoniam fortati sunt super
me. **R**evenerunt in

90

in die afflictionis mee: et
factus est dominus protector me-
us. **E**t eduxit me in la-
titudinem: saluum me fecit
qui uoluit me. **E**t retribu-
tinet mihi dominus secundum iusti-
tiam meam: et secundum pu-
ritatem manuum mearum
retribuet mihi. **Q**uia
tota uia dominus: iter me-
um recte gessi a deo meo. **O**mnia
iudicia eius in conspectu
meo: et iustitias
eius non reputaui. **E**t

ero i manulato nico et ob
sexuabo me: ab iniquita
te mea. **E**t retribuere in
dms scdm iustitiam meam:
et scdm puritatem manuum
mearum in conspectu oculi
lorum eius. **G**loria. **Am**

Confessio uic dicitur in me

Quoniam scito **ps** spau
suis eris: et cum
uiro innocente in motibus
eris. **E**t cum electo electus
eris: et cum pulso pueris
Quoniam tu populum hunc in

Saluū facies: et oculos
 superborū hūmābis. **Q**
 uonia tu illumas tūce
 uetm uetm dūe: deus
 uetm illumas tenebris
 meas. **Q**uā mte eripias
 atēpta nocte: et i deo me
 o transgredias in reū
Quis uetm in polli
 ta uia eius eloquia dñi
 igitē examinata p: o
 tectorē om̄i sp̄m̄i m
Quā quis dñs pect
 dñm: aut quis dñs p̄

ter deū nr̄m. **O**cus qui p̄
attret se iūte: et posint
i m̄aūlatā uia m̄eam

Qui p̄ferat pedes meos
tamq̄ cecurū: et sup̄ ex
cella staties me. **Q**uī do
cet manus meas ad p̄
hū: et posuisti iuramentū
creū brachia mea. **E**t
dedisti iū protectiōe sa
lutis tue: et dextera tua
suscepit me. **E**t discipli
na tua correxit me in fi
iē: et disciplina tua ip

Sa me dorebit **O** data sh
 gressus meos subtrahit me:
 et non sunt infirmitates
 uestigia mea **P** exsequere
 inimicos meos et con
 prehendere illos: et non re
 uertatur domus deficiant
N on firmigam illos n
 poterunt stare: cadent
 subitus pedes meos **E**t
 pertransi me uirtute ad
 bellum: et supplantasti i
 sugerentes in me subitus
 me **E**t inimicos meos

dedisti mihi deus sum: et odi
entes me disperdidisti
n. **Q**lammant nec est
qui saluos faceret: ad
dum nec exaudiunt
eos. **E**t commina eos
ut puluere ante facie
uenti: ut huius platea
eum delebo eos. **A** ripi
es me de contradictioni
bus populi: et stantes me i
caput gentium. **P**opu
lus que non dignum lex
iurit iudicium: in iudicium

auris obediunt **D**eus
 quidam vindictas tuas: et
 subditus pulvis sub **D**eo me.
 liberator meus de inimicis
 meis iniquis. **E**t
 ab insequentibus in me
 exaltabis: aures iniquo
 eripies me. **P**ropterea
 confitebor tibi in uano
 inibus domine: et non timo
 psalmum dicam. **M**agnificans
 cunctis salutes regis eius:
 et firmans in manu iusto
 suo dauid et seminem eius

usq; in seculū. **G**loria ps.

O Shenavit gloria
dei: et opa mani
u eius animavit firma
menti. **O** ies dei erit at
iubi: et nox nocti indi
cat signa. **P**on sunt
loquere neq; sermones:
quae no audiantur
uoces eor. **I**n omne ter
ram exiit sonus eor:
et in fines orbis terre
uerba eor. **I**n sole posu
it tabernaculu suu et

ip̄e tamq̄ sponsus: proce
 dens de thalamo suo. **E**x
 ultimit ut gogias aduice
 dam uiam: a summo celo
 egressio eius. **E**t omnis
 eius usq̄ ad summum eius:
 nec ē q̄ in se abscindat
 a catore eius. **L**ex dñi
 in maculata vitens tes
 timoniū dñi fidele: sapi
 entia prestas p̄mitis
Lustice dñi recte letifi
 cantes corda: p̄ceptum
 dñi huc dñi uisumans

oathos **U**mmor dñi scis p
matres in schin schi: uindia
et dñi uera iustificata in
semet ipsa **O** est dea biba
sup aureu et lapide pao
liti mlti: et dultoria su
per mel et fann **A**tem
seruis huius custodit ea: i
custodiendos illos vetri
buro multa **O** cheta
quis intelligit ab omni
tis meis munda me dñe:
et ab ab alienis parte
seruis huius **S**i mei non

fuerint dñati tūc in ma
culatus ero: et emūda
lor ad elicto maximo

Aberunt ut cōplacēt
eloquā oris mei: et me
ditatio cordis mei in cō
spectu meo semp. **O** mē
ad iutor meus et redēp

Axiu **Ps** tor meus
dicit te dñe in ore
tribulationis: protegāt
te nōmē dei iacob. **Q**u
tat tibi auxiliū de sanc
to: et de syon tuetur te

Quoniam sit omnis sacrifici
um tuum: et holocaustum suum tunc
tuum propitiu fiat. **U**erbum
aut tibi secundum tuum: et omne
consilium tuum confirmet

Letabimur in salutari
tuo: et in nomine dei nostri
magnificabimur. **I**mple
aut deus omnes petitiones
tuas: misericordiam quam
saluum fecit deus christum suum
in **A**rsu dicit illum de re
la scripta lino: impoten
tibus salus dextere eius

In manibus et huiusmodi
 nos autem in nomine domini dei
 nostri invocabimus. **I**psi
 obligati sunt: et ceciderunt
 nos autem succerunt et
 ceciderunt. **O**mnis sal
 uum fac regem et exaudi
 nos: in die qua inuoca
 uerunt te. **G**loria p. d. m. t.
 Vult dominus et benedictus
 deus salutis mee. **V** Ex
 uige d. m. t. **A**d textum ymnus
Agnus sancte nobis
 quis un. p. r. s. n. i.

filio dignare promptos
miseri uro uelutis per
torr. **O** s huius uentis
sensis uigore cōfessione
placet hānascat ig
ne uertens adedat uo
per uos. **P** uelut per
uillime p̄cip̄ cōp̄ uin
ce n̄ sp̄i p̄actis regn̄as
p̄ om̄e seculū dñe. **P̄s**
A d dñm n̄ terribila
uerdamam: et ex
auduit me. **O** m̄e libe
ra etiam uerā alabris

97
impius: et aliquid do-
lora. **Q**uid dicitur tibi a
quid apponatur tibi: do-
lora. **S**agittae dolorem
te potentes dante: nunc
vobis desolatorum. **I**
eu iniqua incolatus me-
us. plangatis est habitatio
in cum habitantibus ce-
dere: multum incola sunt
domina mea. **Q**ui in his qui
oderunt pacem eius pan-
ficus: cum loquebar il-
lis impugnabant me

gratis. **G**loria dei **Psalmus**

In manu dexteros me
os in montes: unde
ueniat auxilium mihi. **A**ure
ilius meum adiutor: qui fecit
celum et terram. **P**ondet in
commotione pedem tuum:
neque dormiet qui custodia
dit te. **A**cce non dormi
tabit neque dormiet: qui
custodit israhel. **O**mnis custo
dit te dominus protectio tua:
super manum dexteram tuam.
Per diem sol non uret te:

Ab omni malo: custodiat ani
 ma tua dñs. **D**ñs custodiat
 introitū tuū ex exitū
 tuū: ex hoc nūc et usq̄
 in senectū. **G**loria. **Psalmus**

I Statu sū in hys
 que dicta sunt mī:
 in domū dñi ibim⁹. **S**
 tantes erant pedes nri:
 in atrijs tuis iherlm. **I**he
 rusalem que edificatur
 ut ciuitas: cuius parti
 cipatio eius in dupli
Illuc em̄ ascenderunt

tribus tribus dñi: testimoniū
isrl' ad confitendū nomē
dñi. **O**mnia illi sederunt
sedes mundano: sedes sup
domū dauid. **R**ogate
quę ad pacē sunt iherlm:
et habundantia dilige
tibus te. **P**ax in
iustitie tua: et habun
dantia in turribus tuis.
Propt' fratres meos
et proximos meos: loque
beris pacē de te. **P**ropt'
domū dñi dei mei: quiesci

99

in bona tibi. **G**loria patri
Ant Dominus me et saluus
ex o dñe. **feria prima antiph**
Clamavi et exaudivit me
feria tertia Domine libera
animam meam **feria quarta**
antiph Auxilium meum a domino
feria quinta ad tertiam
Dñs custodit introitum tuum
et exitum tuum **feria sexta**
In domino dñm letantes ibimus
Caplin **S**ana me dñe
et sanabis ossa tua me fac
et saluus ero quoniam laus

mei tuus. Do gra **V** **Do**
uitor meus esto dñe. Ne dere
Iniquas me neq. despicias
me deus salutaris meus

In winter Coll' ad hexonā

O eius innocente resti
tutor et amato. Dirige
ad te tuorum corda seruos.
ut spiritus tu feruore con
cepto. et infide. in uentri
tur stabiles. et in opere
efficaces. **P. d. n. i. s. f. t. n.**

In sommer Coll' ad hexonā

U orclamantis ecclie

100
ad ante dñe quibz tua pucta
tis ascendat ut precepta
uena peccator. te fiat o
perante deuota. te ptege
te scarra. Et famulos
tuos ab oī aq̄itate
custodi. *Do septimū ym.*

Deus potens uerax
deus. qui tēperas
rerū uices splendore ma
ne misteris et ignibz me
ridem. *Et hinc flā
mas hūi aufer ratorē
noxū. & fer salutē corpo*

cu uerāq; pacē cordū

Desta p̄ p̄llie p̄ncip
p̄p̄t om̄e n̄ sp̄ū p̄acti
to regnās p̄ om̄e seculū

Deleua **ps** **amē.**

Auonilos meos:

qui habitas in celis **Et**

ce sicut oculi seruoꝝ i ma

nib; d̄ morū s̄uoꝝ **S**icut

oculi attolle in manib;

dn̄e s̄ue; ita oculi nr̄i ad

dn̄m deū nr̄m donec in

seruetur nr̄i **D**ilectio

nr̄i dn̄e in serere nr̄i: q̄ia

mltū repleti sumus despect
 nom. **Q**uia mltū reple
 ta ē anima mea: obpro
 briū habundantib; et
 despecto superbis. **Ps**

Nisi quia dñs erat
 in nobis dicitur mi
 isel: nisi quia dñs erat
 in nobis. **Q**uam exu
 gerent homines in nos:
 forte uos deytulisset
 uos. **Q**ū nasceret fu
 ros: eoru in nos: forsitan
 aliqua absorbisset nos

Corruente pertransiunt
anima mea forsitam: per
transisset anima mea aq̄
in tollerabile **S** credit
tus dñs qui nō credit nos
in corpore dentibus cor

Anima mea sicut pas
ser erepta ē: de laqueo
venatorū: laqueus co
tritus ē et nos liberati
sumus **A**d iudicium ius
trū in coram dñi: qui se

Qui **vis**at celū et terrā
confidunt in dño

sicut mons syon cum non
 commovebitur in eternum:
 qui habitabit in iherusalem

Domus iherosolimitana erit
 et domus iherosolimitani populi
 iherusalem: ex hoc nunc et usque
 in seculum. **Q**uia non relin-
 quet uirga peccatorum super
 sortem iustorum: ut non
 extendant uisus ad ini-
 quitatem manuum suarum

Bene fac dñe: bonis
 et rectis corde. **O** et iustia-
 tes erunt in obligata omnes

addimet dñs cū opantibus
iniquitate. p̄te super
usel. **an̄ ad sextā** Sp̄ce
in me dñe et miserere mei
feria sc̄da Exi habitas
mehis miserere nobis **fe**
ria terna Miserere nr̄ do
m̄e miserere nr̄ **feria**
quarta Adiuuam̄ nr̄m
in nōe dñi **feria quinta**
Non cōmouebit̄ me f̄m̄
feria sexta Benefic̄ dñe
bonis et rectis corde **Sab**
batto Capitulum **Alte**

cuius onera portate et sic ad
 implebitis legem vestram **V** Do
 nū regit me et nihil michi
 deerit In loco pascue ibi me
 collocavit. **P**ro ista **Coll**
 quis omnipotens deus. ut inter
 numeros uite presentis
 errores tua semper moderata
 me dirigamur. **Et fa. P**
do. Coll in Sōmne **P**ro
 pia de dñe supplicatōibz
 vris et animas nōdū
 medere languoribz. ut
 veniōne precepta detur

semper benedictione letentur

Et factus est **ymnus domo**

Aerum deus te **nam**

Aerum vigor in motu
inter primas lucis dunt

ne tempora successibus detur
inmanis **L**atque clare

vespe quo vita in lignum

decedat **S**ed primis mortis

saere per hermas iustet

gloria **P**er primum pulchre.

Romuerendo dicit **ps**

captivitate syon: facti

simus sicut consolati **U**er

repleti sunt gaudio os nos-
 trum: et lingua nostra exul-
 tatione. **U**erunt dicent mi-
 ter gentes: magnificavit
 dominus faciem suam nobis. **M**agni-
 ficavit dominus faciem suam
 nobis: facti sumus letantes. **N**on
 uertit dominus captivitatem nos-
 tram: sicut torrens manus
 eius. **Q**ui seminant in lacrimis
 metunt in exultatione. **M**er-
 uentes ibant et flebant:
 mittentes semina sua. **V**e-
 mentes autem uentent cum

exultatione: portantes
mampulos suos. **G**la

Ali dñs edificaverit
edificaverit domus:
in vanū laboraverunt
qui edificant eā. **A**li
dñs custodierit civitatem:
frustra vigilat qui cus-
todit eam. **T**amē est
vobis ante hinc surgere
surgite postq̄ sederitis:
qui manducatis panē
dolores. **Q**uim dederit
dilectis suū somnū: ecce

hereditas dñi filii mercatorum
 fructus uentris **S**icut
 sagitte in manu potentis:
 ita filii ex uisceribus **S**ca
 turis uis qui implent de
 siderium suum ex ipis: non
 confundet nisi loquere
 inimicos suos in porta.

Sicut omnes qui **D**s
 timet dñm: q̄ am
 bulant in uis eius **U**a
 lores manuum tuarum: q̄a
 in dñm confisus es et
 bene tibi erit **U**xor tua

sicut vitis habundans: in
lateribus domus tue. **III**

ly tu sicut novelle oliva
vni: in manu mensis tue

Accipe sic benedictio ho
mo: qui timet dominum. **Be**
nedicat tibi dominus ex syon
et videas bona iherusalem:

omnibus diebus vite tue

At videas filios filiarum
tuarum: pacem super israel.

feria scda an admonia

Vide humilitatem meam domine
et eripe me. **feria terna a.**

Facti sunt sicut consolati

FEUA QUARTA Comite dñe

capitulate m̄m̄ sicut tot

gens in dñstro **FEUA QUINTA**

Bñis vir qui impleit de

sideriū suū **FEUA SEPTA.**

Beatū om̄s qui timēt do

minū **SALVATO** Benedi

cat tibi dñs ex syon et inde

erit bonus ih̄lm̄ **Capitū**

Ampli enim estis p̄no

uigtis gloriificate et por

trate dñm̄ in corde uro **V**

Tho multas meo m̄da

me dñe Et ab a hēms p
ce seruo hro **ym toniter**

O uelint' onip **Coll**
tens deus. ne nos tua
gratia delinquat que
et errores nros semper
amoneat. et noxia nit
ta depellat. **Dñm ym**

Lacros q̄ **Sōmer**
Ann' dñe deus nr. i tua
deuotione gaude. quia
uexpetua est et plena
Religatas si tibi honori
omn' seruam' auctori.

Dominum nostrum Iesum Christum
 Septem psalmi pen-
 temales

Domine me
 in finore tu-
 o dignaris
 me: neq; in

ualida corripas me

Misere mei domine quoniam in-
 firmus si sana me domine:
 quoniam conturbata sunt ossa
 mea. **E**t anima mea tur-
 bata est ualde: sed tu domine
 usq; que. **C**onmtere domine